

خبر

رقابت زارعی و حقوقی برای مدال جهانی

رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری از امروز ۲۲ شهریور برای کاروان وزنه‌برداری ایران با رقابت محمد زارعی و امیر حقوقی دو ملی‌پوش دسته وزنی ۹۶ کیلوگرم در گروه A دنبال می‌شود. همچنین رسول معتمدی دیگر نماینده کشورمان در گروه D برای قرارگرفتن در مسیر سهمیه المپیک به مصاف رقبا می‌رود. رسول معتمدی با رکورد ورودی ۳۳۰ کیلوگرم، امیر حقوقی با رکورد ورودی ۳۸۰ و محمد زارعی با رکورد ورودی ۳۷۳ کیلوگرم برای کسب مدال و تثبیت سهمیه المپیک به مصاف رقبای خود در اوزان ۱۰۲ و ۹۶ کیلوگرم می‌روند. سیده‌الهام حسینی، الهه رزاقی در بخش بانوان، همینطور رضا دهدار، پیمان جان، مهدی گرمی، آیت شریفی و علی داودی باقی ملی‌پوشان کشورمان هستند که به ترتیب از روز پنجشنبه ۲۳ تا روز یکشنبه ۲۶ شهریور به مصاف رقبای خود در اوزان ۷۶ و ۸۱ بانوان، همینطور ۱۰۲، ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم مردان در ریاض عربستان می‌روند.

دیدار معاون ورزش با کشتی‌گیران

پولادگر: به وظایف خود عمل کنید

سید محمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان با ملی‌پوشان کشتی‌پیش از اعزام تیم ملی به مسابقات جهانی بلگراد، دیدار کرد. محمد پولادگر در این باره گفت: «آرزوی من این است که در ورزش قهرمانی، مدیریت ورزش کشور و تیم‌های قهرمان ما وظیفه‌گرا باشند تا نتیجه‌گرا. حسن وظیفه‌گرایی این است که افراد نسبت به وظایف خود متعهد هستند و همه کمک می‌کنند تا شما بهترین عملکرد را داشته باشید.» پولادگر ادامه داد: «اگر قهرمان بدانند به وظایف خودش عمل کرده و تمام تلاش خود را کرده باشد، از نظر من برنده است و مهم نیست چه نتیجه‌ای گرفته شود. همه حریفان شما زحمت می‌کشند و تلاش می‌کنند. این خیلی مهم است که ورزشکار، نگاهش به قهرمانی این باشد و وظیفه‌گرایی را مدنظر خود قرار دهد. باید در مسابقات طوری عمل کنیم که وقتی حریف بر ما غلبه کند که بیشتر از ما تلاش کرده باشد.»

ترکیب تیم ملی تکواندو برای بازی‌های آسیایی

بلیت پاریس در هانگژو زرزو می‌شود

با اعلام سرمربی تیم ملی تکواندو اسامی ۵ تکواندوکار اعزامی به بازی‌های آسیایی هانگژو اعلام شد. مسابقات تکواندو نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگژو چین طی روزهای دوم تا هشتم مهرماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات کشورها مجاز به اعزام ۵ تکواندوکار در گروه مردان و ۵ تکواندوکار در گروه زنان هستند. ضمن اینکه دو تکواندوکار هم در بخش پومسه به این بازی‌ها اعزام می‌شوند. بر همین اساس مهدی حاجی‌موسایی در وزن ۵۸- کیلوگرم، علیرضا حسین‌پور در وزن ۶۳- کیلوگرم، متین رضایی در وزن ۶۸- کیلوگرم، مهران برخوردار در وزن ۸۰- کیلوگرم و آریین سلیمی در وزن ۸۰+ کیلوگرم، نقرات اعزامی تیم ملی به این رقابت‌ها را تشکیل می‌دهند.



علیرضا دبیر:

هر ۲۰ کشتی‌گیر آزاد و فرنگی روی مدال هستند

علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی گفت: «هر ۲۰ کشتی‌گیر آزاد و فرنگی روی مدال هستند مگر اینکه خودشان اشتباه کنند، اگر روی روال طبیعی پیش بروند همه مدال کسب می‌کنند. البته ما مأمور به وظیفه هستیم و نتیجه دست خداست. انصافاً هیچ کدام کم نگذاشته‌اند. در جهانی بلگراد سهمیه پاریس نیز توزیع می‌شود ما ۴ سهمیه المپیک داریم اما کسب سهمیه در بلگراد واقعاً سخت است.»



محمد ابراهیم امامی:

تجلیل اتحادیه جهانی از داور باسابقه

محمد ابراهیم امامی، داور بین‌المللی افتخاری اتحادیه جهانی کشتی، با دعوت این اتحادیه در رقابت‌های جهانی بلگراد حضور خواهد یافت. اتحادیه جهانی کشتی از محمد ابراهیم امامی، رئیس اسبق کمیسیون داوران فدراسیون کشتی و داور بین‌المللی افتخاری ایران، دعوت کرد تا به منظور تقدیر در رقابت‌های جهانی صربستان حضور یابد. براین اساس امامی با هزینه اتحادیه جهانی کشتی ۳۰ شهرپور راهی بلگراد می‌شود تا در این مراسم شرکت کند.



میهایین لویز:

گول کوبایی در بلگراد

میهایین لویز کوبایی به عنوان سفیر کشتی در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد انتخاب شد. مسابقات کشتی قهرمانی ۲۰۲۳ جهان از روز ۲۵ شهریورماه در بلگراد آغاز می‌شود و میهایین لویز کشتی‌گیر نامدار کوبایی قرار است در این رقابت حضور داشته باشد. البته او قرار نیست کشتی بگیرد، بلکه به همراه فرانک استابله به عنوان سفیر کشتی انتخاب شدند و با این عنوان در بلگراد میهمان اتحادیه هستند.

باورم نمی‌شد در حضور چینی‌ها طلا بگیرم

جوادی:

زجر کشیدم تا قهرمان جهان شدم

گفت و گو

دبیل طلائی که میرمصطفی جوادی ملی‌پوش دسته ۸۹ کیلوگرم (وزن المپیک) تیم ملی وزنه‌برداری برای کشورمان در رقابت‌های جهانی ریاض عربستان رقم زد، به قدری شیرین و دلچسب بود که به نوعی تلخی حاصل از ناکامی و اوت شدن حسین سلطانی نماینده دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم کشورمان در این رقابت‌ها را التیام بخشید. جوادی البته بعد از کسب دو نشان طلای ارزشمند جهانی در وزن المپیک و برداشتن یک قدم بزرگ برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، معتقد است که برای این قهرمانی خیلی زجر کشیده و ناملازمات زیادی را پشت سرگذاشته است. او البته با خنده می‌گوید: «باورم نمی‌شد، چینی‌ها را کنار بزنم و طلا بگیرم، روی مدال هدفگذاری داشتم، اما طلای جهانی نه»

احتمالاً کسب مدال طلا و سکوی قهرمانی برای تو و اغلب خانواده وزنه‌برداری غیرقابل پیش‌بینی بود. بله، واقعاً باورم نمی‌شد که در مصاف با این همه رقیب مدعی و مدال‌دار جهانی و المپیک بتوانم سکوی قهرمانی جهان

را تصاحب کنم. البته تمرینات خوبی داشتم، ولی اینجا هم دریکسب و تلاشم هم در دوزخ (۱۶۹ و ۲۱۵ کیلوگرم) وزنه‌هایی را ثبت کردم که حتی در تمرین هم نتوانسته بودم به آن برسم. اما خدا را شکر که اینجا و در جهانی ریاض موفق شدم با یک تیردو نشان را بزنم. اینجا با عبور از رقبای قدرتمند چینی خود هم قهرمان جهان شدم هم اینکه سهمیه المپیکم را تقریباً قطعی کردم. من دریکسب هم شانس مدال داشتم ولی حرکت اولم که خطا اعلام شد، تمرکز را به هم ریخت و برنامه‌های که برای ثبت رکورد بیشتر در این حرکت داشتم تغییر کرد.

به خوبی پاسخ اعتماد نصیرشلال را با طلا و سهمیه المپیک دادی. از عملکردت راضی هستی؟ قطعاً خدا را شاکرم از اینکه توانستم زحمات کادرفنی و تمام عزیزانی که به من اعتماد کردند را با مدال طلا و ایستادن روی سکوی قهرمانی جهان بدم. اما خودم صددرصد از شرایط رکوردی و آمادگی‌ام در وزن ۸۹ کیلوگرم راضی نیستم. امیدوارم کادرفنی هم از من و عملکردم راضی باشند. اما مطمئناً تا شروع المپیک در تمامی میادین گزینشی شرکت می‌کنم و تلاشم این است خیلی بهتر از چیزی باشم که در فنی ریاض بودم. من در سال‌های گذشته خیلی زجر کشیدم و کم لطفی‌های

پس مهارش برآید. مهار همین وزنه ۱۶۹ کیلوگرمی اتفاقاً باعث شد تا جوادی روحیه بگیرد و با تمرکز روی فرامین و نکات فنی که کادرفنی به او گوشزد کردند، برای کسب مدال دزدوزخ و مجموع عزمش را بیشتر از قبل جزم کند. در حرکت یکسب قطعاً اگر جوادی حرکت نخستش را خطا نمی‌کرد و با همان انگیزه‌ای که در دوزخ روی تخته رفت، از ابتدای کار روی تخته رفته بود، قطعاً او با مهار وزنه‌های سنگین‌تر می‌توانست حتی مدعی کسب مدال جهانی در حرکت یکسب هم باشد. اما نهایتاً او در این حرکت ششم شد تا مدال‌های طلا، نقره و برنز جهان دریکسب به ترتیب با مهار وزنه‌های ۱۷۵، ۱۷۳ و ۱۷۱ کیلوگرم به وزنه‌برداران ارمنستان، مولداوی و ونزوئلا برسد.

ریسک نصیرشلال روی جوادی جواب داد

قطعاً کنار گذاشتن ستاره پرافتخاری همچون کیانوش رستمی که سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز درمشتش بود از تیم ملی وزنه‌برداری و میدان دادن به جوانی تازه پاگرفته دردنیای وزنه‌برداری به نام میرمصطفی

من دریکسب هم شانس مدال داشتم ولی حرکت اولم که خطا اعلام شد، تمرکز را به هم ریخت و برنامه‌ای که برای ثبت رکورد بیشتر در این حرکت داشتم تغییر کرد

نقره داغ وزنه‌برداران چینی با درخشش مصطفی در ریاض

دبیل طلائی

مات کرده و خودش با ثبت مجموع ۳۸۴ کیلوگرم روی سکوی طلائی قهرمانی جهان جا خوش کند. جوادی حلاسه‌سهمیه المپیک را در مشتش دارد و باید برای تعیین رنگ مدال المپیک خود درمستقیم پیش رو تلاش کند. حذف و اوت شدن تیان تاؤی نامدار با سه بار ناکامی در مهار وزنه‌های انتخابی (۲۰۹، ۲۱۲ و ۲۱۴ کیلوگرم) نیز شوک بزرگی بر پیکره تیمی چینی‌ها بود که با تمام قدرت برای کسب جام قهرمانی و درو کردن مدال‌های خوشرنگ جهانی به ریاض لشکرکشی کرده بودند. قطعاً این اتفاق درس بزرگی به چینی‌ها داد که رقبای مستقیم خود خصوصاً وزنه‌برداران خوش فکرو باهوش ایرانی را دست کم نگرفته و همیشه حتی درواغ قدرت مراقب قدرت و توان بازیخوانی آنها پشت و روی تخته باشند. در پایان این رقابت و بعد از درخشش میرمصطفی جوادی که سکوی قهرمانی جهان را به نام وزنه‌برداری ایران در ریاض سند زد به ترتیب وزنه‌بردار چین و ونزوئلا با مهار وزنه‌های ۲۱۳ و ۲۱۰ و مجموع ۳۸۳ و ۳۸۱ کیلوگرم بعد از جوادی مدال‌های نقره و برنز دوزخ و مجموع جهان را از آن خود کردند.

جوادی، ریسک بسیار بزرگ و غیرمنطقی بود که البته برای نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری جواب داد و نهایتاً به سود او و وزنه‌برداری ایران در پایان رقابت دسته ۸۹ کیلوگرم شد. مطمئناً اگر جوادی نمی‌توانست با مدال طلای جهانی و نزدیک شدن به سهمیه ورودی المپیک پاسخ اعتماد سرمربی تیم ملی را به بهترین شکل ممکن بدهد، نصیرشلال و کادر او روزهای سخت و پرچاشه‌ای را بعد از این رویداد جهانی پیش رو داشتند. اما جوادی در رقابت جهانی دسته وزنی المپیک ۸۹ کیلوگرم، خصوصاً در حرکت دوزخ، به قدری عالی و ایده‌آل برنامه شطرنج پشت صحنه کادرفنی را روی تخته در مصاف با رقبای مدعی خود پیاده کرد که رقبا جز تسلیم مقابل سالار میرطلایی وزنه‌برداری ایران حرفی برای گفتن نداشتند. مصطفی جوادی با شروع حرکات دوزخ، به خوبی از ضعف و انتخاب وزنه‌عجلانه رقبای خود خصوصاً لی دابین و تیان تاؤی چینی استفاده کرد تا با مهار ۳۳ و ۳۳ کیلوگرم خود (۲۱۷ و ۲۱۲ و ۲۱۵ کیلوگرم) چینی‌ها و سایر رقبای نامدار جهانی‌اش را کیش و

ZOOM

حالا که مصطفی جوادی توانست ریاض (گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴) نشان طلای ارزشمند جهانی را از چنگ چینی‌ها درآورد، اگر او در هانگژو هم نماینده وزنه‌برداری ایران باشد باید منتظر جدال او با رقبای سرسخت و قدرتمند چینی‌ها میزبان آن هستند نیز باشیم. باید منتظر ماند و دید که استراتژی کادرفنی و خود جوادی برای گرفتن یک طلای مرغوب در بازی‌های آسیایی چین مقابل این دو رقیب زخم خورده در ریاض چیست؟